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SW-OR.0012.9.2024 

 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w dniu 21 marca 2024 r.  

 
 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 18.01.2024 r. 

3. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji 

celowej gminom z obszaru województwa śląskiego wybranym w Konkursie 

„Inicjatywa Antysmogowa” w 2024 roku w ramach Marszałkowskiego Programu 

Poprawy Jakości Powietrza. 

4. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji 

celowej gminom z obszaru województwa śląskiego najlepiej radzącym sobie 

z ochroną powietrza i wdrażaniem Programu ochrony powietrza wybranym 

w konkursie „Gmina pełną piersią” w 2024 roku w ramach Marszałkowskiego 

Programu Poprawy Jakości Powietrza. 

5. Informacja o inicjatywie Konwentu Przewodniczących Sejmików Województw RP 

dotyczącej miejsc nielegalnego porzucenia odpadów. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku 

Województwa Śląskiego VI kadencji. 

7. Sprawy różne. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

Przewodnicząca Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Katarzyna 

Stachowicz, otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała zebranych. Porządek obrad przyjęto 

jednomyślnie.  
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Ad. 2. 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 18.01.2024 r. 

Przewodnicząca Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Katarzyna 

Stachowicz, wobec braku uwag poddała projekt protokołu pod głosowanie: 

(ZA – 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 

Ad. 3. 

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej gminom z obszaru 

województwa śląskiego wybranym w Konkursie „Inicjatywa Antysmogowa” w 2024 roku 

w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza. 

Przewodnicząca Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Katarzyna 

Stachowicz, wobec braku uwag poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

(ZA – 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 

Ad. 4. 

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej gminom z obszaru 

województwa śląskiego najlepiej radzącym sobie z ochroną powietrza i wdrażaniem Programu 

ochrony powietrza wybranym w konkursie „Gmina pełną piersią” w 2024 roku w ramach 

Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza. 

Przewodnicząca Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Katarzyna 

Stachowicz, wobec braku uwag poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

(ZA – 8, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 

Ad. 5. 

Informacja o inicjatywie Konwentu Przewodniczących Sejmików Województw RP dotyczącej 

miejsc nielegalnego porzucenia odpadów.  

Przewodnicząca Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Katarzyna 

Stachowicz, przypomniała, że podobną sprawą zajmowała się doraźna Komisja ds. Klimatu. 

Stanowisko Konwentu Przewodniczących Sejmików Województw RP odpowiada naszemu 

projektowi uchwały – apelowi przygotowanemu jakiś czas temu przez Komisję ds. Klimatu. 

Konwent „postuluje o przyspieszenie prac legislacyjnych mających na celu wypracowanie 
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rozwiązań finansowych, prawnych i organizacyjnych, niezbędnych do skutecznej eliminacji 

zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi oraz środowiska stworzonych przez zalegające 

nielegalnie zgromadzone odpady, w szczególności odpady niebezpieczne”. 

Stanowisko jest adekwatne do sytuacji, z którą mamy do czynienia. Kwestia liwidacji tych 

nielegalnych składowisk spada na samorządy, co generuje koszty. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Iwona 

Jelonek, dodała, że projekt był przygotowany przez Komisję ds. Klimatu we współpracy 

z Departamentem Ochrony Środowiska w 2020 roku. Postulaty były tożsame ze 

stanowiskiem Konwentu, ale niestety sprawa projektu uchwały nie została sfinalizowana. 

Przewodnicząca Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Katarzyna 

Stachowicz, wyraziła nadzieję, że nastapią zmiany legislacyjne, tak żeby wypracować 

prawo, które będzie jasno pokazywało, kto jest odpowiedzialny i skąd mają być fundusze na 

likwidację tych składowisk. Będziemy śledzić te kwestie, bo dotyczą bezpośrednio naszych 

miast. 

 

Ad. 6. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa 

Śląskiego VI kadencji. 

Nie zgłoszono uwag do sprawozdania. 

 

Ad. 7. 

Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Katarzyna 

Stachowicz, podziękowała zebranym za pracę i zaangażowanie w trakcie całej kadencji, 

podziękowała także poprzedniemu przewodniczącemu Komisji, panu Józefowi Kubicy; 

w zwiazku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła posiedzenie Komisji Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. 

 

 

 

Katarzyna Stachowicz 

Przewodnicząca 
Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Protokół sporządziła  
Ewa Blondzik 


